Nos termos do n.º 4 do artigo 124.º do Código dos Contratos Públicos (CCP), cabe à Câmara 

Municipal: 

1. Admitir todas as propostas. 

2. Adjudicar a proposta apresentada pelo concorrente “Tecnovia Indústria, S.A.”, para o lote 1, 

pelo preço contratual de 487.950,00€ (quatrocentos e oitenta e sete mil novecentos e cinquenta 

euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, e para o lote 2 pelo preço contratual de 92.940,00€ 

(noventa e dois mil novecentos e quarenta euros), acrescido de IVA à taxa legal em vigor. 

Cabe ainda à Câmara Municipal, nos termos do n.º 1 do artigo 98.º do CCP: 

1. Aprovar as minutas dos contratos.» (NIPG 6376/23) --------------------------------------------------  

APOIOS DIVERSOS: